REPUBLIKA E SHQIPEERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT TE ZHVILLIMIT URBAN DHE SHERBIMEVE
INFRASTRUKTURORE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

RELACION TEKNIK

N OBJ F:K:I“I - ﬁdertim muri prités ne rrugen Hysgﬂ Ali K?)Eili, lagjen 5 I\/E.::lji,lagjjeﬂﬁ;.é

per mbrojtjen e dy banesave nga rreshgitja .

Vendndodhja : Rruga Hysen Ali Kopili, “ Lagjja 5 Maji “, Lagjja Nr.6 , Elbasan

Qellimi: Ndertim muri prites ne rrugen Hysen Ali Kopili, lagjen 5 Maji,lagjje Nr.6

per mbrojtjen e dy banesave nga rreshqitja.

PERSHXKIIMI I SHKURTER I GYENDJES

Ne rrugen Hysen Ali Kopili eshte shembur nje mur guri i vjeter ge sherbente si mur prites per rrugen
dhe mur mbajtes per dy ndertesa prane tij.Muri i shembur me giatesi L. = 10m eshte mur guri me liac
me themel te pa inkastruar ne strukture te pa gendrueshme per rrjedhoje ujrat siperfagsore kane
ndihmuar ne shembjen ¢ murit prites dhe mbajtes te oborrit para shtepise. Per te parandaluar rreshqitjen
e metejshme te masivit te dheut i cili do te bllokonte rrugen Hysen Ali Kopili dhe do te rrezikonte
shembijen e banesave ge ndodhen ne anen veriore te rruges eshie e nevojshme ndertimi i nje muri te ri
betoni sipas kushteve teknike perkatese.

Gjendja faktike e paraqgiten si n& fotot e mé&poshtme:
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QELLIMI I PROJEKTIT

Ky projekt kryhet pér objektin : " Ndertim muri prites ne rrugen Hysen Ali Kopili, lagjen 5
Maji,lagjje Nr.6 per mbrojtien e dy banesave nga rreshqitja i cili sherben edhe si mur

prites per rrugen.

PUNIMET QFE DO TE KREYHEN DHE VOLUMET E PUNIMEVE

1. Punimet kryesore ge do te kryhen per objektin : " " Ndertim muri prites ne rrugen Hysen
Ali Kopili, lagjen 5 Maji,lagjje Nr.6 per mbrojtjen ¢ dy banesave nga rreshqitja
jane :

» Struktura monolite Betoni C 16/20 mur prites me lartesi H = 2.5m dhe gjatesi L = 25m.
> Mbushja me cakull pas murit

Volumet e punimeve jané nxjerré nga planimetria dhe sipas seksioneve térthore.

Jang béré llogaritjet e kuotave, té tabanit dhe kuota e projektit me qéllim funksionimin sipas

parametrave t& projektuar pér seksionet.

PREVENTIVI I PUNIMEVE

Preventivi i punimeve, specifikimet pér objektin "' " Ndertim muri prites ne rrugen Hysen Ali
Kopili, lagjen 5 Maji,lagjje Nr.6 per mbrojtjen ¢ dy banesave nga rreshqitja, jane

bashkglidhur projekt-zbatimit & shogéron k&té relacion.




